（全国古民家再生協会神奈川第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１５年５月２３日

       記録者： 竹内 章悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2015 年 5 月 23 日（土）18：00～20：30

開催場所 かながわ県民活動サポートセンター602

出席者 竹内・金子（哲）・金子（和）・神代・寺田・丸橋・倉住・井上・藤田・臼井

議事

１， 開会宣言 金子 哲

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶 支部長 竹内 章悟

４， 前回議事録の確認  別紙参照

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会 報告事項 支部長竹内 章悟

本報６−１ 会員登録に関して（継続）

本報６−２ 年会費に関して（継続）

本報６−３ 地区会員大会に関して（継続・追加）

本報６−４ 既存住宅現況検査技術者講習・古民家インスペクション講習開催に関して

本報６−５ 第１回理事会開催に関して⇒報告

本報６−６ 関東地区会員大会出席報告

７， 事務局報告事項  支部長 竹内 章悟

事報７−１ スキルアップ講習のご案内（継続・追加）

事報７−２ 古民家フォト甲子園参画要請（継続）

事報７−３ 新民家プランナーに関して（継続）

事報７−４ 伝統再築士７月開催のお知らせ

事報７−５ 各種資格一覧

８， 支部報告事項 支部長 竹内 章悟

支報８−１ 5/13 の古民家鑑定オーナー様の体調不良による延期の件

支報８−２ 8/26（水）15：00～19：00 例会訪問（井上顧問）

支報８−３ 井形慶子氏講演の件

支報８−４ 5/28 住育ガイドライン開催の件

支報８−５ 第 42 回住総研シンポジウムの件

９， 審議事項 支部長 竹内章悟

審議９−１ 事業計画・予算書の承諾の件

審議９−２ 各イベント開催について

審議９−３ 勉強会内容（現場・施設めぐり等）

１０， 確認事項 支部長 竹内 章悟

確認１０−１ 次回開催 6/27（土）

確認１０−２ 藤沢桜ケ丘古民家鑑定日程

確認１０−３ 活動状況の共有の件

１１， 学習プログラム 支部長 竹内 章悟

  古民家鑑定について

１２， 閉会宣言 金子 哲

決定事項
本報６−１の件・設計者の事業者会員・一般会員の区別の明確化を確認（誓約書の提出）

本報６−４の件 趣旨の説明をして承諾

支報８−１の件 次回に方針を福田氏から報告する事とした。

支報８−３の件は諸般の事情でキャンセル。別のイベント計画とした。

審議９−１の件 承諾

審議９−２のイベントの追加 消費者教育推進委員会 3（住育+不動産）

その 2 の委員長と副委員長交代・その 3 委員長・金子和・副委員長 福田徹とした。

次月開催日時 2015 年 6 月 27 日（土）18：00～

次月開催場所 かながわ県民活動サポートセンター602

次月議事内容

イベント内容の具体化

スキルアップの勉強会の具体化

支報８−５：第 42 回住総研シンポジウムの件